(19) Regius ἐδίσκευοντο. Anglicanus, et Felckmanni quintus anonymus ἐδίσκευοντο mendose. Alii cum editis, ἐδημαζοντο. Infra Regius codex ἔλλοι δὲ ἔτρ. In eodem hæc, καὶ ἐτύπτοντο, de-

(20) *Στροβίλους*. Hujus vocis complura sunt significata : 1. *Στροβίλος* significat pinnam vel nucem pineam : quam in quadam Italicæ regione *strobilum* vocari ait Plinius, cujus hæc videtur vera lectio ; nam in quibusdam editis, mendose, *stipulas*, in ultima vero editione, *tibulos* legitur. 2. Significat genus quoddam cochleæ. Alia significata, quæ nihil ad nostrum institutum spectant, videsis in Lexicis. Incertum est utram ex allatis interpretationem postulet hic *στροβίλους*. In editis *στροβίλους* legebatur. Mox Reg., ἑαυτῶν τὰ εἶδ.

(21) Reg., αἰσχρῶς. Mox Basil. et Felckmanni 5 anonym. γυμνοῦντες αὐτούς.

(22) *Τὰς χεῖρας* in Reg. et Anglic. leguntur. In aliis cum editis tum mss. desunt. Paulo post Reg., ἀρνεῖσθαι τὸν Χριστόν. Infra Reg., Γρηγορίου. Alii omnes ed. et mss., Γεωργίου.

(23) Basil., ἡ ἡδομένη. Reg., quem sequimur, ἡ ἡδομένη. In aliis ἡ deest.

A periclitari; monachi conculcati expirare; alii discis impeti; alii gladiis fustibusque interici; alii vulnerari et vapulare. In sacram autem mensam quanta impietas iniquitasque commissa! aves strobilosque sacrificabant, idola quidem sua laudibus efferentes; Dominum autem et Salvatorem nostrum Jesum Christum, Filium Dei viventis, in ipsis ecclesiis maledictis insectantes, divinos Scripturarum libros, quos in ecclesia invenerunt, combussere. In sacrum autem baptisterium, proh facinus! Dominicidæ Judæi et athei ethnici temere ingressi res adeo turpes perpetrarunt, ac seipsos undantes tam obscenâ protulere verba, ut ea pudeat referre. Imo quidam impii viri persecutionum acerbitatem imitati, virgines et continentes mulieres, manibus pertractas B raptatasque cogebant blasphemare et Dominum abnegare: quas id facere recusantes cædebant pedibusque calcabant.

4. Ad hæc mirabilis ille ac præclarus Gregorii Ariani ingressus, qui hujusmodi malis gaudebat, ut pro hac iniqua victoria, ethnicis, Judæis, iisque qui hæc flagitia contra nos commiserant, quasi præmium tribueret ac mercedem, ecclesiam in prædam ipsi tradidit. Porro concessa hac iniique ac petulantè agendi libertate, quæ dehinc gesta sunt bello sunt pejora et latrociniò crudeliora; ita ut alii obvia quæque diriperent: alii quorundam deposita dividerent: magnam vini copiam illic repertam aut ebiberent, aut effunderent, aut asportarent; oleum reconditum auferrent; januas et cancellos quasi spolia singuli raperent; candelabra ad parietem statim reponerent; ecclesiæ cereos idolis accenderent. Demum direptio et mors ecclesiam occuparat: nec quidquam impios Arianos pudebat horum facinorum. Quin etiam his graviora et crudeliora addiderunt: presbyteri enim et laici plagis lacerari, virgines detracto maforte, 91 ad tribunal ducis pertrahi, et in carcerem conjici: alii proscribi,

(24) In Reg. τὰ deest. Mox Basil., *πραῖδαν* solus. Ecclesia vero de qua hic agit, *Cyrini* vocabatur, ut ait Athanasius ad solitarios, ubi hæc ipsi recensentur. Porro in epistola Julii, quam integram Athanasius refert, *Apol. contra Arianos*, sacra mysteria ab ethnicis direpta et conculcata feruntur; quod cur in hac epistola omittatur, haud difficile est augurari, nempe Athanasio, qui paulo post fugam suam hæc scripsit, nondum omnia illic gesta, explorata fuisse poterant.

(25) Reg. ἀπάντων. Mox Anglic., τινῶν ἀποθήκας.

(26) Hoc loco mire variat Regius mss.; sic enim habet: Καὶ τοὺς καγκέλλους τῶν ἐκκλησιῶν ὡς σκύλα ἔκαπτον ἐλάμβανεν, τὰς λυχνίας παραντὰ ἐν τῷ τοιχίῳ ἀπέπιθοντο, τοὺς κηριόλους, etc.; ex quibus hæc, ὡς σκύλα ἔκαπτον ἐλάμβανεν, saniora videntur iis quæ in editis legebantur, ὡς σκύλα ἔκαπτον ἐβάσταζεν, quare in hoc Regii lectionem sequimur. Κηριόλους. Sic Reg. et Anglic. Editi cum aliis mss., κηριώνας. Mox Reg. solus, ἤπτων προ ἀνήπτων.

(27) Reg., ἀσεβεῖς Ἀρειανοὶ οὐδὲν τῶν.

(28) Reg., Basil., Anglic., ἐξέθθησαν. Editi male ἐξέθθησαν. Hæc ipsa sic leguntur in epistola Julii

flagellisque cædi : panes ministrorum ac virginum A
interverti. Hæc autem in ipsa sancta Quadragesima
circa festum Paschæ gesta sunt, quo tempore fratres
quidem jejunabant ; præclarus autem ille Gregorius
Caiphæ mores imitatus, cum Pilato duce adversus
pious Christi cultores debacchabatur. Certe in Pa-
rasceve in unam ecclesiarum cum duce et cum
ethnicis viris ingressus, ut populos violentum ejus
introitum aversari animadvertit, auctorem se cru-
delissimo duci præbuit ut in hora una triginta qua-
tuor tum virgines tum conjugatæ, sive nobiles viri
flagris publice cæderentur, et carceri manciparen-
tur : inter quas virginem aliquam lectionis studio-
sam, et adhuc psalterium præ manibus tenentem,
publice flagellari jussit, ejusque liber raptus a car-
nificibus, virgo autem ipsa in carcerem reclusa B
est.

μοσία· καὶ τὸ μὲν βιβλίον ὑπὸ τῶν δημιῶν διηρπάσθη, αὐτὴ δὲ ἡ (33) παρθένος εἰς τὴν φυλακὴν
καθεύρηθη.

5. His peractis nondum quieverunt : sed consi-
lium iniere ut in alia ecclesia, ubi maxime illis die-
bus ego degere consueveram, eadem quæ prius ege-
rant perpetrarent, ideoque furorem suum ad hanc
quoque Ecclesiam extendere studuerunt, ut me illic
quasi venatu captum interficerent, quod sane mihi
accidisset, nisi Christi gratia opem tulisset, ut vix
effugerem et saltem hæc pauca dictare liceret. Cum
enim eos ingenti furore correptos animadverterem,
cavens ne ecclesia læderetur, et ne virgines quæ C
illie erant indigna paterentur, neu cædes iterum
perpetrarentur, ac rursus populi contumelia affice-
rentur, ne populis subdixi, memor Salvatoris dic-
tentis : *Si vos persecuti fuerint in hac civitate, fu-
gite in aliam* 66. Noveram enim ex iis malis quæ in
alia ecclesia commiserant, nihil sceleris eos in istam
ecclesiam omisso : ubi ne ipsam quidem Domini-
canam sanctæ festivitatis ulla in reverentia habue-
rant, sed et illius ecclesiæ homines in carcerem
truserant ; et quo tempore Dominus universos ex
mortis vinculis liberavit, Gregorius cum suis velut
bello in Salvatorem suscepto ducis patrocinio freti,
diem illam libertatis Christi servis in luctum ver-
terunt. Nam ethnici quidem qui hanc diem perhor-